

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2015 (\$)	2014 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	304.756.292	298.647.498
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	5.134.007	4.816.027
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	65.324.934	56.588.128
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	375.215.233	360.051.653
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(95.737.473)	(102.223.905)
MARGEN BRUTO	279.477.760	257.827.748
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(145.862.952)	(131.862.541)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(78.982.628)	(79.007.354)
DEPRECIACIÓN	(7.936.126)	(9.650.198)
MARGEN NETO	46.696.054	37.307.655
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(36.135.479)	(47.264.187)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(2.461.315)	(7.619.356)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	3.875.236	1.610.465
RESULTADO OPERACIONAL	11.974.496	(15.965.423)
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	183.440	995.674
GASTOS NO OPERACIONALES	(3.991.707)	(4.177.468)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(20.522.169)	(30.636.481)
ACTUALIZACIÓN CTAS. DE RESULTADO	(686.962)	(98.429)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	(13.042.902)	(49.882.127)
IMPUESTO A LA RENTA	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	(13.042.902)	(49.882.127)

Las notas adjuntas números 1 a la 16 forman parte integral de estos Estados Financieros.